
Jeżeli są Państwo zainteresowani pracą w branden-
burskiej służbie szkolnej, to proszę się z nami 
skontaktować: 
 
E-Mail: lehrereinstellungen@mbjs.brandenburg.de 
Tel.: 0049 331 866 3535

Jeżeli staracie się Państwo się o uznanie swoich 
kwalifikacji w zakresie nauczania języka polskiego 
jako kwalifikacji nauczycielskich, to dalsze informacje 
i osoby kontaktowe są pod następującym linkiem:

 

For more information, please visit: 
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Panie i Panowie,
Drodzy polscy nauczyciele,

Brandenburgia wita nowych nauczycieli! Oferujemy 
atrakcyjne warunki pracy i zatrudniamy od 1200 do 
1500 nauczycieli przez cały rok. Jeśli jesteś zain-
teresowany pracą w brandenburskiej służbie szkol-
nej, chętnie udzielimy Ci informacji i porad.
 
 
Szukamy
zwłaszcza nauczycieli szkół podstawowych (1-6 
klasy), ale także dla innych klas, zwłaszcza z przed-
miotów: matematyka, plastyka, muzyka, fizyka, bio-
logia, chemia, język angielski, informatyka i sport oraz 
nauczycieli szkół specjalnych. Serdecznie zaprasza-
my do aplikowania nauczycieli szkolonych w Polsce. 
Ważnym warunkiem zatrudnienia jest bardzo dobra 
znajomość języka niemieckiego.

Prawie 200 waszych kolegów pracuje w naszym kra-
ju związkowym w szkołach przygranicznych, ale także 
w Poczdamie lub w innych miejscowościach pod Ber-
linem. Szczególnie duże potrzeby mamy w miastach 
i gminach położonych blisko granicy. Może to Panią / 
Pana zainteresuje?

Oferujemy
pewne zatrudnienie i bardzo dobre wynagrodzenie 
(obecnie co najmniej 3523 euro miesięcznie brutto, na 
cały etat). Wraz ze wzrostem doświadczenia zawo-
dowego (okresu zatrudnienia) płaca znacznie wzrasta. 
A dzięki unijnej swobodzie przemieszczania się zatrud-
nienie w Brandenburgii jest możliwe bez żadnych prob-
lemów.

Nawet będąc po studiach tylko jednego kierunku, w 
brandenburskiej służbie szkolnej można zostać zatrud-
nionym, z wyraźną perspektywą stałego zatrudnienia 
po 13 miesiącach. Promujemy ponadto kierunkowe 
zawodowe zakwalifikowanie się. Starania się opłacają, 
bo przy spełnieniu innych wymogów służby cywilnej 
obywatele polscy mogą być również przyjęci do służby 
cywilnej.

Co jeszcze oferujemy? Licząca około 2,6 miliona 
mieszkańców Brandenburgia, ograniczona od wschodu 
Odrą i Łabą od zachodu, ma znacznie więcej do zaofe-
rowania: Piękne, stare i gruntownie odnowione miasta, 
w większości bardzo dobra infrastruktura, wspaniałe 
miejsca kultury, 3000 jezior, dziewicze, rozległe nat-
uralne krajobrazy. Niemal wszędzie oferta żłobków i 
świetlic jest bardzo dobra. A wśród nas największe 
miasto Brandenburgii: Tętniąca życiem metropolia Ber-
lin. Dzięki gwiaździstej sieci kolejowej miasto jest łatwo 
dostępne z dowolnego miejsca .

Czekamy
na nauczycieli, którzy lubią pracować z dziećmi i 
młodzieżą. Bez względu na pochodzenie i wymaga-
nia, powinni otrzymać jak najlepsze wsparcie i jak naj-
lepsze możliwości w kraju związkowym Brandenbur-
gia. Potrzebni są do tego młodzi nauczyciele, ale także 
nauczyciele doświadczeni, którzy w naszych szkołach 
uczą z nowymi pomysłami, dużym zaangażowaniem 
i ogromną pasją.

Czekamy na spotkanie z Państwem!

Steffen Freiberg
Minister edukacji, młodzieży i sportu kraju 
związkowego Brandenburgia


